
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

 DEL 01 DE ENERO  AL 30 DE JUNIO DE 2021

EXCESO O 
INSUFICIENCIA EN LA 
ACTUALIZACIÓN DE 

LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO GENERADO 

DEL EJERCICIO
TOTAL

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO GENERADO 

DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO 
CONTRIBUIDO

CONCEPTO

$ 60,090,888.67 $ 0.00$ 0.00 $ 0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO EJERCICIO 2020 $ 60,090,888.67
0.00 0.000.00 0.00         APORTACIONES 0.00

60,090,888.67 0.000.00 0.00         DONACIONES DE CAPITAL 60,090,888.67
0.00 0.000.00 0.00         ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 0.00

0.00 643,049,688.64)(2,186,221,019.31 0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO EJERCICIO 2020 )(1,543,171,330.67
0.00 643,049,688.640.00 0.00         RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) 643,049,688.64
0.00 0.00)(3,069,247,839.33 0.00         RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(3,069,247,839.33
0.00 0.00867,088,116.71 0.00         REVALÚOS 867,088,116.71
0.00 0.000.00 0.00         RESERVAS 0.00
0.00 0.0015,938,703.31 0.00         RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 15,938,703.31

0.00 0.000.00 0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / 
PATRIMONIO NETO 2020

0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00
0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 60,090,888.67 $ )(2,186,221,019.31 $ 643,049,688.64 $ 0.00 $ )(1,483,080,442.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020

0.00 0.000.00 0.00CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2021 0.00
0.00 0.000.00 0.00         APORTACIONES 0.00
0.00 0.000.00 0.00         DONACIONES DE CAPITAL 0.00
0.00 0.000.00 0.00         ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 0.00

0.00 575,116,386.94)(521,154,042.98 0.00VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DEL 
EJERCICIO 2021

53,962,343.96

0.00 1,268,841,966.730.00 0.00         RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) 1,268,841,966.73
0.00 )(643,049,688.64)(521,154,042.98 0.00         RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(1,164,203,731.62
0.00 0.000.00 0.00         REVALÚOS 0.00
0.00 0.000.00 0.00         RESERVAS 0.00
0.00 )(50,675,891.150.00 0.00         RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(50,675,891.15

0.00 0.000.00 0.00CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2021

0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00
0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ )(2,707,375,062.29 $ 1,218,166,075.58 $ 0.00$ 60,090,888.67 $ )(1,429,118,098.04HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL AL 30 DE JUNIO DEL 2021

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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